
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1963 1347 Stb. 469-470

stande dat het tarief voor het uitreiken van gerechtelijke stuk
ken wordt gelijkgesteld met dat voor de betekening van een 
akte van procureur tot procureur.

Artikel 11. Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit 
tarieven in strafzaken.

Gelet op de artikelen 13, derde lid, en 57 van de Wet 
tarieven in burgerlijke zaken en artikel 838 van het Wetboek 
van Burgerlijke Rechtsvordering;

De Raad van State gehoord (advies van 13 november 1963, 
nr. 25);

Artikel 12. Het tweede lid van artikel 51 d  van Reglement I, 
betreffende de wijze van eedsaflegging der onderscheidene 
rechterlijke ambtenaren, de afwezigheid, de afwisseling, en de 
orde van de inwendige dienst van de Hoge Raad, gelijk mede 
van de Hoven en Rechtbanken (Stb. 1838, 36) *) vervalt.

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van Justitie van 20 november 1963, Stafafdeling Wetgeving, 
nr. 359/663;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 13. Artikel II van het Besluit van 19 februari 1957 
op de belastingkamers der gerechtshoven (Stb. 47) 1 2) wordt 
gelezen als volgt:

Het bij en krachtens de Wet tarieven in strafzaken bepaalde 
is van overeenkomstige toepassing in belastingzaken.

Artikel 14. Dit besluit treedt in werking op een door Ons 
te bepalen tijdstip.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 27 november 1963.

JUL1ANA.
De Minister van Justitie,

Y. SCHOLTEN.

Uitgegeven de negenentwintigste november 1963.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 7 december 1961 
(Stb. 429).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 13 april 1960 (Stb.

470 B E S L U I T  van 27 november 1963, houdende 

vaststelling van tarieven voor vergoedingen als be

doeld in de artikelen 13, 3de lid, en 57 van de 

Wet tarieven in burgerlijke zaken, en artikel 838 

van het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering 

(Besluit tarieven in burgerlijke zaken).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 29 ok
tober 1963, Stafafdeling Wetgeving, nr. 321/663;

Overwegende, dat bij de wet van 28 maart 1963, houdende 
vaststelling van de tarieven in strafzaken (Stb. 130) artikel 13, 
derde lid, van de Wet tarieven in burgerlijke zaken (wet van 
o december 1960, Stb. 541) is gewijzigd, in die zin dat de 
vaststelling van regelen met betrekking tot de vergoedingen, 
Wrschuldigd voor afschriften van en uittreksels uit vonnissen 
en beschikkingen zal geschieden bij en krachtens algemene 
maatregel van bestuur;

Overwegende voorts, dat ingevolge artikel 57 van de Wet 
aneven in burgerlijke zaken, zoals dit is gewijzigd bij de wet 

'(au 28 maart 1963, bij algemene maatregel van bestuur de be- 
dragen moeten worden vastgesteld, welke voor werkzaamheden, 
Wegens tijdverzuim en daarmede verband houdende kosten en 
^°or reis- en verblijfkosten toekomen aan de in dat artikel 
edoelde personen;

Artikel 1. Met betrekking tot de vergoedingen, verschuldigd 
voor afschriften van en uittreksels uit vonnissen, arresten, be
schikkingen, registers of andere stukken, onder welke bena
ming ook en al of niet voor afschrift of uittreksel getekend, 
is artikel 9, tweede, vierde en vijfde lid, van het Besluit tarie
ven in strafzaken (Stb. 469) van overeenkomstige toepassing.

Artikel 2. 1. Vergoedingen voor werkzaamheden, wegens 
tijdverzuim en daarmede verband houdende noodzakelijke kos
ten voor reis- en verblijfkosten, toekomende aan de personen, 
bedoeld in artikel 57 van de Wet tarieven in burgerlijke zaken, 
worden berekend naar de regelen, vervat in de artikelen 1-—4 
en 6 van het Besluit tarieven in strafzaken.

2. Van de in het voorgaande lid van toepassing verklaarde 
regelen kan worden afgeweken bij de toekenning van vergoe
dingen voor werkzaamheden, verricht door, wegens tijdverzuim 
en daarmede verband houdende noodzakelijke kosten en voor 
reis- en verblijfkosten van personen, ten aanzien van wie dit 
in verband met hun verblijf buitenslands noodzakelijk is.

Artikel 3. Ons besluit van 27 december 1960, nr. 13, tot 
vaststelling van tarieven voor afgifte van afschriften van en 
uittreksels uit vonnissen, arresten, registers of andere stukken, 
wordt ingetrokken.

Artikel 4. Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit 
tarieven in burgerlijke zaken.

Artikel 5. In artikel 1, sub 3e, van het Besluit heffing grif
fierechten College van Beroep voor het Bedrijfsleven (Stb. 
1955, 338) worden de woorden „in het Tarief van justitie- 
kosten en salarissen in burgerlijke zaken” vervangen door:

bij en krachtens de Wet tarieven in burgerlijke zaken.

Artikel 6. In artikel 2 van het Besluit van 23 maart 1962 
(Stb. 89) tot uitvoering van de Wet op de Raad van State als
mede van artikel 125 van de Ambtenarenwet 1929 worden de 
woorden „krachtens het Tarief van justitiekosten en salarissen 
in burgerlijke zaken” vervangen door: overeenkomstig het bij 
en krachtens de Wet tarieven in burgerlijke zaken bepaalde.

Artikel 7. In het besluit van 31 oktober 1929 (Stb. 474) tot 
vaststelling van een algemene maatregel van bestuur, als be
doeld in artikel 15 van de Medische Tuchtwet (Stb. 1928, 222) 
houdende nadere voorschriften ten aanzien van de uitoefening 
der geneeskunst, worden de volgende wijzigingen gebracht:

A. In het eerste lid van artikel 68 worden de woorden 
„overeenkomstig het tarief van justitiekosten en salarissen in 
burgerlijke zaken” vervangen door:

overeenkomstig het bij en krachtens de Wet tarieven in bur
gerlijke zaken bepaalde.

B. In het derde lid van artikel 69 worden de woorden „met 
inachtneming van het tarief van justitiekosten en salarissen in 
burgerlijke zaken” vervangen door:

met inachtneming van het bij en krachtens de Wet tarieven 
in burgerlijke zaken bepaalde.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 470 13 4 8 1963

C. In artikel 109 worden in:

het eerste lid, sub b, de woorden „overeenkomstig het tarief 
van justitiekosten en salarissen in burgerlijke zaken” vervangen 
door:

overeenkomstig het bij en krachtens de Wet tarieven in bur
gerlijke zaken bepaalde

het vijfde lid de woorden „met inachtneming van het tarief 
van justitiekosten en salarissen in burgerlijke zaken” vervangen 
door:

met inachtneming van het bij en krachtens de Wet tarieven 
in burgerlijke zaken bepaalde.

Artikel 8. In zaken, aanhangig op de dag van inwerking
treding van dit besluit, wordt het bij dit besluit bepaalde toe
gepast met ingang van die dag, met dien verstande dat voor 
werkzaamheden, die zijn verricht na de dag van inwerking
treding van dit besluit, wegens tijdverzuim, met inbegrip van 
de daarmede verband houdende noodzakelijke kosten, dat valt 
na die dag en voor reis- en verblijfkosten, na die dag gemaakt,

ingevolge een verzoek of opdracht gedaan en gegeven vóór 
die dag, ook vergoedingen worden toegekend overeenkomstig 
het bij dit besluit bepaalde.

Artikel 9. Dit besluit treedt in werking op een door Ons 
te bepalen tijdstip.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 27 november 1963.

De Minister van Justitie,

Y. SCHOLTEN.

JULIANA.

Uitgegeven de negenentwintigste november 1963.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.


